
Gebiedsaanwijzing “Alkmaar gedeelten centrum” Alkmaar

De burgemeester van Alkmaar;

 

overwegende;

 

dat in de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Alkmaar (Apv) de grondslag voor het

opleggen van een verblijfsontzegging aan personen in verband met het verstoren van de openbare

orde of veiligheid is opgenomen;

 

dat de burgemeester op grond van artikel 2:2, eerste en derde lid, van de Apv gebieden kan aanwijzen

waarbinnen het mogelijk is om verblijfsontzeggingen op te leggen aan personen die de openbare orde

of veiligheid verstoren. Eerst na overleg op grond van artikel 13 van de Politiewet 2012 (driehoeksoverleg)

gaat de burgemeester over tot aanwijzing van dergelijke gebieden;

 

dat in het driehoeksoverleg van 3 augustus 2016 aan de burgemeester is geadviseerd om het gebied

“Alkmaar gedeelten centrum” aan te wijzen als gebied waarbinnen het mogelijk is om verblijfsontzeg-

gingen op te leggen aan personen die de openbare orde of veiligheid verstoren;

 

dat in de Beleidsregel verblijfsontzegging Alkmaar, zoals de door de burgemeester op 28 september

2016 vastgesteld, is bepaald in welke gevallen een verblijfsontzegging aan personen die de openbare

orde of veiligheid verstoren kan worden opgelegd;

 

b e s l u i t :
 

I. het besluit van 13 augustus 2015 waarbij het gebied “Alkmaar gedeelten” is aangewezen als gebied

waarbinnen het mogelijk is om verblijfsontzeggingen op te leggen aan personen die de openbare

orde of veiligheid verstoren in te trekken;

 

II. het gebied “Alkmaar gedeelten centrum”, zoals weergegeven op de bij dit besluit behorende

kaart met nr. 16gaA-01, aan te wijzen als gebied waarbinnen het mogelijk is om verblijfsontzeg-

gingen op te leggen aan personen die de openbare orde of veiligheid verstoren. Het aangewezen

gebied omvat, al dan niet gedeeltelijk, onder andere de volgende straten, pleinen en/of plantsoenen:

 

• Laat,

• Limmerhoek,

• Bierkade,

• Wageweg,

• Dirk Duivelsweg,

• Herenstraat,

• Kaarsemakersgracht,

• Voordam,

• Zijdam,

• Achterdam,

• Dijk,

• Kooltuin,

• Spanjaardsteeg,

• Sliksteeg,

• Torenburg,

• Mosterdsteeg,

• Wortelsteeg,

• Luttik Oudorp,

• Mient,

• Fnidsen,

• Vismarkt,

• Hekelstraat,

• Sint Jakobstraat,

• Korte Sint Jakobstraat,

• Korte Nieuwstraat,

• Nieuwstraat,

Nr. 145601

GEMEENTEBLAD 26 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Alkmaar.

Gemeenteblad 2016 nr. 145601 26 oktober 20161



• Sint Annastraat,

• Keizerstraat,

• Veneetsehof,

• Jan Blindplein,

• Kromme Elleboogsteeg,

• Zoutstraat,

• Kitsteeg,

• Bontekoesteeg,

• Verdronkenoord,

• Kapelsteeg,

• Huigbrouwerstraat,

• Kraanbuurt,

• Boterstraat,

• Houttil,

• Waagplein,

• Peperstraat,

• Pieterstraat,

• Koningstraat,

• Koningsweg,

• Achterstraat,

• Marktstraat,

• Doelenveld,

• Sint Jorisstraat,

• Schutterspassage,

• Hoogstraat,

• Gedempte Nieuwesloot,

• Hofplein,

• Van den Boschstraat,

• Magdalenenstraat,

• Ramen,

• Veerstraat,

• Lombardsteeg,

• Langestraat,

• Payglop,

• Pastoorsteeg,

• Vlaanderhof,

• Diggelaarsteeg,

• Krebbesteeg,

• Schoutenstraat,

• Breedstraat,

• Augustijnsteeg,

• Koorstraat,

• Ritsevoort,

• Clarissenbuurt,

• Lindegracht,

• Scheteldoekshaven,

• Bagijnenstraat,

• Heul,

• Kerkstraat,

• Sint Katherijnenstraat,

• Sint Matthiasstraat,

• Gasthuisstraat,

• Kerkplein,

• Sint Laurensstraat,

• Kanisstraat,

• Geest,

• Vrouwenstraat,

• Schoolstraat,

• Zevenhuizen.

 

III. dat dit besluit in werking treedt de dag na publicatie daarvan in het Gemeenteblad.

 

Aldus vastgesteld op 28 september 2016

Gemeenteblad 2016 nr. 145601 26 oktober 20162



 

de burgemeester van Alkmaar,

P.M.  Bruinooge,

burgemeester

Gemeenteblad 2016 nr. 145601 26 oktober 20163



 
Tegen dit besluit kan door een belanghebbende binnen zes weken na bekendmaking, schriftelijk en

gemotiveerd bezwaar worden gemaakt bij de burgemeester van Alkmaar, postbus 53, 1800 BC Alkmaar.

Gemeenteblad 2016 nr. 145601 26 oktober 20164


